

جمهوری اسلامی افغانستان



وزارت امور سرحدات و قبایل

د افغانستان اسلامي جمهوریت

د سرحدونو او قبایلو چارو وزارت

## گزارش دستاوردها و فعالیت های سال مالی ۱۳۹۸

وزارت امور سرحدات و قبایل

سال ۱۳۹۸

## فهرست مطالب

۳	پس منظر
۳	خلاصه گزارش
۴	گزارش تحقق فعالیت های پلان شده
۷	طبقه بندی فعالیت های تکمیل شده و نتایج آن
۱۱	تحلیل اجراءات
۱۳	الف: فعالیت های در حال اجرا
۱۳	ب: فعالیت های معطل شده
۱۲	ج: فعالیت های آغاز نشده
۱۴	مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی
۱۳	فعالیت های تکمیل شده خارج از پلان
۱۸	برنامه های عمده پلان شده برای سال مالی ۱۳۹۹
۲۲	ضمایم
۲۲	ضمیمه شماره (۱): عواید سال مالی ۱۳۹۸ (به افغانی)
۲۳	ضمیمه شماره (۲): بودجه عادی و انکشافی سال مالی ۱۳۹۸
۲۴	ضمیمه شماره (۳): تشکیل وزارت / اداره:
۲۵	بخش کارکنان مرکزی
۲۶	بخش کارکنان ولایتی:

## پس منظر

وزارت امور سرحدات و قبایل در سال ۱۳۰۰ هـ ش در زمان حکومت غازی امان الله خان ایجاد گردید و از امور قبایلی و مرزی رسیده گی مینمود. این شعبه در سال ۱۳۰۹ هـ ش در زمان سلطنت اعلیحضرت محمد نادر خان در چوکات وزارت حربیه به ریاست قبایل تبدیل و در دوران صدارت سردار محمد داود خان در سال ۱۳۳۲ به ریاست مستقل قبایل ارتقا و در سال ۱۳۵۲ با استقرار نظام جمهوریت توسط سردار محمد داود خان از ریاست مستقل به وزارت امور سرحدات و قبایل در چوکات کابینه عرض اندام نمود و در برج اسد سال ۱۳۶۰ هـ ش بنام آن به وزارت اموراوقوام و قبایل، بعداً بنام وزارت امور سرحدات و قبایل تعویض و در سال ۱۳۹۱ هـ ش تغییر نام نموده و فعلاً هم بنام وزارت امور سرحدات و قبایل یاد میگردد.

دیدگاه وزارت امور سرحدات و قبایل: افغانستان یک ملت واحد، مترقی و حافظ صلح و تمامیت ارضی خویش از طریق اقوام و قبایل خواهد بود.

اهداف اساسی وزارت امور سرحدات و قبایل عبارت است از وحدت ملی، حفظ سرحدات، عدالت اجتماعی و انکشاف متوازن می باشد.

وزارت امور سرحدات و قبایل تحت چتر سکتور مصونیت اجتماعی دارای ۴ برنامه اساسی (۱- انکشاف تعلیم و تربیه ۲- حل منازعات، رشد فرهنگی و مطالعات نژاد شناسی اقوام و قبایل ۳- تدقیق و کنترل خطوط صفری سرحدی ۴- حمایت مالی و اداری) می باشد.

منبع: ( پلان استراتیژیک در فصل اول صفحه (۵)) تذکر گردیده است .

## خلاصه گزارش

وزارت امور سرحدات و قبایل در سال مالی ۱۳۹۸ مجموعاً (29) فعالیت عمده را پلان نموده بود که از جمله آن (17) فعالیت را تکمیل نموده است. به تعداد (۹) فعالیت در حال اجرا قرار دارد، (۲) فعالیت آغاز نشده و تطبیق (۱) فعالیت آغاز ولی نسبت مشکلات معطل شده است.

اوسط فیصدی پیشرفت تمام فعالیت های وزارت/ اداره به (۸۶،۱۱٪) هشتاد و شش عشاری یازده فیصد رسیده است.

مجموع فعالیت های پلان شده	فعالیت های تکمیل شده	فعالیت های در حال اجرا	فعالیت های معطل شده	فعالیت های آغاز نشده
29	17	۷	۱	۴

## گزارش تحقق فعالیت های پلان شده

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

هدف اصلی	مقدار هدف (Target) در سال	عنوان فعالیت عمده	فیصدی پیشرفت مطابق پلان
ایجاد و توسعه سیستم های الکترونی اداری	یک سیستم	ایجاد سیستم حاضری الکترونی دروزارت	۰٪
	یک سیستم	ایجاد سیستم الکترونی برای احصائیه ها و معلومات مربوطه به فعالیت های وزارت .	۰٪
	یک سیستم	ایجاد سیستم منجسم و واحد (حاضری الکترونیکی ، احصائیه ها ومعلومات ، مکاتبات اداری و HRMIS).	۸۰٪
ارائیه خدمات موثر برای مراجعین	تعداد تابلو ها	توسعه تابلو های نحو ارائیه خدمات برای مراجعین (Process map).	۹۰٪
	یک سیستم	ایجاد سیستم الکترونیکی برای ثبت مراجعین.	۸۰٪
	یک پایه	اختصاص یک شماره تیلفون برای ثبت شکایات مراجعین .	۷۰٪
	یک سیستم	ایجاد سیستم ثبت شکایات الکترونیکی دروزارت .	۳۰٪
انسجام اقوام ،قبایل ، روحانیون ، علما ومنتفدین قومی جهت تحقیق اهداف دولت	( ۱۲ ) جرگه	تدویر جرگه ها در ولایات ( کندهار ، هرات ، بلخ ، کابل ، پنجشیر ، پکتیا، خوست ، ننگرهار ، بغلان ، نیمروز، کنروپکتیکا).	۱۰۰٪
	( ۳۰ ) سیمینارها و ورکشاپ ها	تدویر سیمینار ها و ورکشاپ های آگاهی دهی عامه در ولایات(کندهار ،هرات ، بلخ ، کابل ، پنجشیر ،پکتیا ، انسجام شورای قومی درکابل ، خوست،ننگرهار ،لغمان ،بغلان ،غزنی، لیسه عبدالله خان اڅکزى ولایت کندهار ،لیسه پشتونستان در ولایت ننگرهار ،نیمروز، کنر ،پکتیکا، غور، سمنگان ، نورستان ، بامیان ، تخار ، زابل ، هلمند ، لیسه قبایل ولایت خوست ، بلوچها ، وزیرستان درولایت خوست وتشویق نیزه بازان ).	۵۵٪
	(۸۰۰) قطعه کارت هویت قبایلی	توزیع کارت های قبایلی برای قبایل ساکن مرز ونوار مرز .	۵۵٪
تبارز واطلاع رسانی درمورد دست آورد های حکومت واداره	(۳) عنوان مجلات	چاپ و توزیع مجلات وجراید: (مجله جرگه (۴) شماره تعداد(۱۲۰۰۰)جلد، مجله هموطن (۴) شماره تعداد(۸۰۰۰)جلد، مجله جاش (۴) شمارهتعداد(۴۰۰۰)جلد .	۱۰۰٪

100%	جریده تارا (۱۲) شماره تعداد (۱۲۰۰۰) نسخه.	(۱۲) شماره جریده تارا	مربوطه
٪۱۰۰	چاپ و توزیع (۲) جلد کتاب تحت عناوین و موضوعات مختلف.	(۲) جلد کتب	
٪۱۰۰	تحقیق عمومی و سرحدی در مورد ولایات هرات ، کندهار ، زابل ، نیمروز ، لوگر و کندز.	(۶) تحقیق و مطالعه	تحقیق و مطالعه
25%	تحقیق در مورد مشکلات سیاسی و اجتماعی موجوده در امتداد سرحد مشترک افغانستان و ایران .	(۱) تحقیق و مطالعه	بمنظور حفظ
10%	ترسیم و ترتیب نقشه ولسوالی های سرحدی ولایات ( کندهار ، هلمند ، زابل ، نیمروز، لوگر و کندز ) مطابق به نورم ها و اصول جیویدیزی و کارتو گرافی .	ترسیم (۶) قطعه نقشه ولایات	ارزشهای سیاسی ، اجتماعی و کلتوری کشور
٪۱۰۰	جذب شاگردان جدید مناطق سرحدی و ناامن کشور در لیسسه های (رحمان بابا، خوشحال خان و پیر محمد کاکړ).	(۱۴۰۰) تن متعلمین	زمینه سازی برای تعلیم و تحصیل
٪۱۰۰	جذب و معرفی شاگردان جدید در لیسسه پشتو نستان ولایت ننگرهار و غازی عبدالله خان اچکزی ولایت کندهار.	(۳۰۰) تن متعلمین	جوانان ساحات نا امن و قبایلی بمنظور انکشاف متوازن .
٪۱۰۰	جذب محصلین واجد شرایط از طریق راه اندازی کانکور اختصاصی به انستیتوت بایزد روشن.	(۵۰۰) تن محصلین	
٪۱۰۰	بررسی ولسوالی امام صاحب ولایت کندز، ولسوالی خواجه غار ولسوالی دشت قلعه ، شهر بزرگ ، ولایت تخار ، ولسوالی راغستان ، ولسوالی واخان ، ولسوالی یاولان ، ولسوالی کوب آب ، ولسوالی شغنان ، ولسوالی درواز ولایت بدخشان در سرحد مشترک با کشور تاجکستان و همچنان در امتداد خط فرضی دیورند .	(۷۲۹,۹۱۵) هفتصد و بیست و نه هزاره نه صد و پانزده کیلومتر	نظارت و کنترول نقاط صفری سرحدات و بررسی آن بمنظور جلوگیری از تخطی ها و کشف تخطی ها
٪۱۰۰	ترتیب اسناد، لست مشخصات و نقشه پروژه های مدیریت تورخم و سالون کنفرانس های ریاست امور سرحدات و قبایل ولایت خوست.	ترتیب (۱) نقشه	
۱۰۰٪	اعمار یک باب سالون کنفرانس ها برای ریاست امور سرحدات و قبایل ولایت پکتیا.	اعمار یک باب سالون	
۱۰۰٪	برآورد ثانی پروژه های ترمیماتی تعمیر اداری وزارت و لیسسه های رحمان بابا و خوشحال خان.	یک مورد برآورد ثانی	تطبيق پروژه های انکشافی به سطح مرکز و ولایات
٪۱۰۰	پیگیری (۱۸) پروژه ساختمانی که در پلان های وزارت امور شهر سازی برای این وزارت در نظر گرفته شده است.	یک مورد پیگیری	

انجام سروری در (۵۹) ولسوالی (۵) ولایات سرحدی نیمروز، هرات، کندز، جوزجان و تخار و جمع آوری معلومات در مورد حکومتداری، انکشاف سرحدات، اقوام و قبایل آن ولایات و تحلیل معلومات جمع آوری شده در هماهنگی با ریاست تحقیق و مطالعات.	انجام یک مورد سروری	۱۰۰٪
ساختن سیستم ICT در ریاست ها/آمریت های امور سرحدات و قبایل ولایات هرات، کاپیسا، فراه، نورستان و لغمان جهت تامین ارتباط سریع و متداوم آنلاین با مرکز و ارائه بموقع گزارشات شان به مرکز در هماهنگی با ریاست تکنالوژی معلوماتی .	ایجاد یک سیستم ICT	۹۵٪
ایجاد دیتابیس برای کتابخانه ریاست تحقیق و مطالعات وغنی سازی سیستم های ایجاد شده .	ایجاد یک دیتابیس	۱۰۰٪
تدویر ورکشاپ ارتقای ظرفیت برای کارمندان مرکزی و کارشناسان نظامی و کارمندان ولایتی وزارت در هماهنگی با ریاست منابع بشری.	تدویر (۵) ورکشاپ	۱۰۰٪
تثبیت معلومات جمع آوری شده ولایات سرحدی که در امتداد خط فرضی دیورند قرار دارد بروی نقشه (GIS) جهت اتخاذ تصمیم لازم.	تثبیت یک مورد معلومات	۴۵٪
اوسط فیصدی پیشرفت مجموع فعالیت ها: (۸۷٪) هشتادوهفت فیصد	تعداد مجموع فعالیت ها: بیست و نه (29)	

### طبقه بندی فعالیت های تکمیل شده و نتایج آن

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
۱	انسجام اقوام، قبایل، روحانیون، علما و ممتنذین قومی جهت تحقیق اهداف	تعداد (۱۲) جرگه ها در ولایات (کندهار، هرات، بلخ، کابل، پنجشیر، پکتیا، خوست، ننگرهار، بغلان، نیمروز، کنروپکتیکا) تدویر گردیده است.	تحکیم وحدت ملی، تشریک مساعی در رسیدن به اهداف مشترک.

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
	دولت		
۲	تقویه روابط با علماء، روحانیون و سران اقوام مناطق سرحدی و قبایل، حل منازعات، مطالعه ایتنیکیتی اقوام ساکن و رشد فرهنگی	مجله جرگه (۴) شمارهتعداد (۱۲۰۰۰) جلد، مجله هموطن (۴) شمارهتعداد(۸۰۰۰) جلد، مجله جاش (۴) شماره تعداد(۴۰۰۰) جلد چاپ، در مرکز و ولایات به شکل مجانی توزیع گردیده است.	در مورد پالیسی ها و ستراتیژی های دولت و وزارت سطح آگاهی عامه باشندگان مناطق سرحدی و در امتداد خط فرضی دیورند زیست می نمایند، بلند رفته و اذهان آنها روشن گردیده است.
۳		جریده تارا (۱۲) شماره تعداد(۱۲۰۰۰)نسخه چاپ، در مرکز و ولایات به شکل مجانی توزیع گردیده است.	
۴		(۲) جلد کتاب تحت عناوین (پنخوس مقالې او پښتو ادب د بهیرویو پوهانو له نظره) مجموعا به تیراژ (۲۰۰۰) جلد چاپ و به شکل مجانی توزیع گردیده است.	
۵	تحقیق و مطالعه بمنظور حفظ ارزشهای سیاسی	تحقیق عمومی و سرحدی درمورد ولایات هرات، کندهار، زابل، نیمروز، لوگر و کندز.	در نتیجه مطالعه کلی غنی سازی پروفایل های معلوماتی در شش ولایات .
۶	اجتماعی، و کلتوری کشور	ترسیم و ترتیب ولسوالی های سرحدی ولایات ( کندهار، هلمند، زابل، نیمروز، لوگر و کندز ) مطابق به نورم ها و اصول جیو دیزی و کارتو گرافی .	با ترسیم نمودن (۱۰) قطعه نقشه به مقیاس (۱/۲۲۵۰۰۰) مشکلات محققین به آن روبه رویر میشود حل میگردد.
۷	زمینه سازی برای تعلیم و تحصیل جوانان ساحات نا	جذب تعداد (۲۰۶۶) تن شاگردان جدید مناطق سرحدی و ناامن کشور در لیسه های (رحمان بابا، خوشحال خان و پیر محمد کاکړ).	برای متعلمین مناطق سرحدی و ناامن کشور به طور لیلیه با در نظر گرفتن تسهیلات لازم درسی زمینه آموزش و تعلیم و تربیه مهیا گردیده است.

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
۸	امن و قبایلی بمنظور انکشاف متوازن .	جذب و معرفی تعداد (۳۰۰) تن شاگردان جدید در لیسه پشتو نستان ولایت ننگرهار وغازی عبدالله خان اچکزی ولایت کندهار.	
۹		تعداد (۵۰۰) تن محصلین واجد شرایط از طریق راه اندازی کانکور اختصاصی به انستیتوت بایزد روشن جذب گردیدند.	برای محصلین مناطق سرحدی و ناامن کشور به طور لیلیه زمینه تحصیلات نیمه عالی مهیا گردیده است.
۱۰	نظارت و کنترل نقاط صفری سرحدات و بررسی آن بمنظور جلوگیری از تخطی ها و کشف تخطی ها	بررسی (۷۲۹,۹۱۵) کیلومتر مناطق سرحدی (ولسوالی امام صاحب (۱۱۴,۹۲) کیلومتر ولایت کندز ، ولسوالی خواجه غار (۱۳,۲۱۴) کیلومتر ، ولسوالی دشت قلعه (۲۷,۴۵۸) کیلومتر ، ولسوالی شهرک بزرگ (۱۸,۰۲) کیلومتر ولایت تخار ، ولسوالی راغستان (۱۳,۲۹) کیلومتر، ولسوالی واخان (۹۶) کیلومتر ، ولسوالی یاوان (۱۶,۸۶) کیلومتر ، ولسوالی کوپ آب (۱۷,۴۲) کیلومتر ، ولسوالی شغنان (۱۲۳,۹۷) کیلومتر ، ولسوالی درواز (۹۱,۲۱) کیلومتر ولایت بدخشان در سرحد مشترک با کشور تاجکستان و همچنان در امتداد خط فرضی دیورند (۳۸,۷۶۷) کیلومتر در ولسوالی جاجی میدان، (۸,۴۰۹) کیلومتر در ولسوالی باک ولایت خوست ، (۱۳,۰۸۱) کیلومتر در ولسوالی گوشته ، (۳۹,۴۶) کیلومتر ولسوالی لعل پور ولایت ننگرهار ، (۶۵,۵۵۲) کیلومتر ناری و (۳۲,۲۸۴) کیلومتر در ولایت کنرها).	بررسی تخطی های سرحدی ، علایم سرحدی و راه های عبوری غیر مجاز سرحدیبا کشور تاجکستان و در امتداد خط فرضی دیورند تثبیت شده که در نتیجه، در تامین امنیت تاثیرات مثبت داشته و این وزارت در مورد تخطی های سرحدی و موارد فوق معلومات لازم بدست آورده و با ارگان های امنیتی شریک ساخته است.



شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
۱۱	تطبيق پروژه های انكشافی به سطح مركز و ولايات	ترتیب اسناد، لست مشخصات و نقشه پروژه های مدیریت تورخم و سالون کنفرانس های ریاست امور سرحدات و قبایل ولایت خوست.	نقشه های و برآورد مدیریت تورخم ولایت ننگرهار، نقشه و برآورد سالون کنفرانس ریاست امور سرحدات و قبایل ترتیب و عرض پروژه تدارکاتی به ریاست محترم تدارکات ارسال گردیده و فعلاً قرارداد آن عقد گردیده است.
۱۲		اعمار یک باب سالون کنفرانس ها برای ریاست امور سرحدات و قبایل ولایت پکتیا.	با اعمار سالون کنفرانس زمینه تدویر جرگه ها و جلوگیری از کرائی تعمیر بوجود آمده است.
۱۳		برآورد ثانی پروژه های ترمیماتی تعمیر اداری وزارت و لیسه های رحمان بابا و خوشحال خان.	برآورثانی آن تکمیل گردیده که پروژه های متذکره مورد بهره برداری قرار گرفته است.
۱۴		پیگیری (۱۸) پروژه ساختمانی که در پلان های وزارت امور شهر سازی برای این وزارت در نظر گرفته شده است.	تعداد (۱۸) پروژه پروپوزر که شامل مرکز ولایات میگردد پروپوزر ها ی آن تکمیل و جهت منظوری بودجه آن به وزارت محترم مالیه ارسال و همچنان با وزارت محترم شهر سازی هماهنگی نیز صورت گرفته شده است.
۱۵		انجام سروی در (۵۹) ولسوالی (۵) ولایات سرحدی نیمروز، هرات، کندز، جوزجان و تخار و جمع آوری معلومات در مورد حکومتداری، انکشاف سرحدات، اقوام و قبایل آن ولایات و تحلیل معلومات جمع آوری شده در هماهنگی با ریاست تحقیق و مطالعات.	در (۵۹) ولسوالی که شامل (۶۶۰) قریه در ولایت کندز، تعداد (۸۹۵) قریه در ولایت تخار، (۳۳۴) قریه در ولایت نیمروز، (۳۷۰) قریه در ولایت جوزجان، (۱۲۵۸) قریه در ولایت هرات معلومات ابتدائی (دست اول) در مورد حکومتداری، انکشاف، سرحدات، اقوام و قبایل و تحلیل معلومات جمع آوری شده و پروفایل ها ه نیز تهیه گردیده است.
۱۶		ایجاد دیتابیس برای کتابخانه ریاست و مطالعات وغنی سازی سیستم های ایجاد شده	تطبيق پروژه های انكشافی به سطح مركز و ولايات

شماره	طبقه بندی (عرصه) فعالیت ها	فعالیت های تکمیل شده	نتایج
۱۷		تدویر ورکشاپ ارتقای ظرفیت برای کارمندان مرکزی و کارشناسان نظامی و کارمندان ولایتی وزارت در هماهنگی با ریاست منابع بشری.	با تدویر ورکشاپها برای کارمندان مرکزی و ولایتی ( کارشناسان نظامی، کارمندان مرکزی ولایتی ) تحت نام منع قانون آزار واذیت ، روش تحقق ، آیین نگارش ، مدیریت تغییر وخطر و مدیریت عمومی (بمنظور رشد ظرفیت کاری در ادارات و سطح آگاهی یافته اند.

## تحلیل اجراآت

### الف: فعالیت های در حال اجرا

شماره	گزارش چگونگی تحقق فعالیت	پیشرفت فیصدی	دلایل عدم تکمیل فعالیت مطابق پلان
۱	توسعه تابلو های نحو ارائه خدمات برای مراجعین (Process map).	۹۰٪	نظریه اذحام کارهای روتین فعالیت مذکور تکمیل نگردید.
۲	ایجاد سیستم الکترونیکی برای ثبت مراجعین.	۸۰٪	نسبت نبود وسایل الکترونیکی سیستم مذکور تکمیل نگردید.
۳	ایجاد سیستم ثبت شکایات الکترونیکی دروزارت .	۳۰٪	نظر به حجم کار های که باعث به تکمیل سیستم متذکره نگردید.
۴	ایجاد سیستم منسجم و واحد (حاضری الکترونیکی ، احصائیه ها ومعلومات ، مکاتبات اداری و HRMIS).	80%	سیستم معلوماتی مدیریتی ریاست منابع بشری (HRMIS) تکمیل و وقتاً به وقتاً (update) و گزارش آنرا به کمیسیون مستقل اصلاحات اداری وخدمات ملکی ارایه میگردد و کمیسیون اصلاحات اداری سیستم وب بیس (web base) را انکشاف میدهد که کار روی آن جریان دارد .

۵	اختصاص یک شماره تلفون برای ثبت شکایات مراجعین	70%	تلفون دیجیتال با وزارت محترم تکنالوژی در تمديد دستگاه دروزارت جريان دارد و عنقريب كارى آن به اتمام ميگردد .
۶	مجموعاً (۱۸) سيمينار ها و ورکشاپ هاى: در ولايات (کندهار، هرات، بلخ، کابل، پنجشیر، پکتیا، کابل، خوست، ننگرهار، لغمان، بغلان، غزنی، لیسه عبدالله خان، اڅکزی ولايت کندهار، نیمروز، کنر، پکتیکا، غور، سمنگان، نورستان، بامیان، تخار، زابل، هلمند، لیسه قبایل خوست، بلوچها، وزیرستان، درولایت خوست و تشویق نیزه بازان) تدویر گردیده است .	۵۵٪	طبق پلان (۱۲) سيمينار ها و ورکشاپ ها در ولايات خوست برای مردم وزیرستان، بلوچها آنطرف خط فرضی دیورند، لیسه قبایل خوست، زون شرق، زون جنوب، تشویق نیزه بازان، ولايات غور، سمنگان، جرگه انسجام شورای های در کابل، نورستان، بامیان، تخار به علت نبود بودجه تدویر نگردیده است .
۷	مجموعاً (۴۳۰) قطعه کارت قبایلی به مردم ساکن ایجنسی های هفت گانه قبایلی توزیع گردیده است.	۵۵٪	عدم مراجعه ساکنین مناطق قبایلی جهت اخذ کارت باعث شده است که فعالیت تکمیل نگردیده است .
۸	ساختن سیستم ICT در ریاست ها/آمریت های امور سرحدات و قبایل ولايات هرات، کاپیسا، فراه، نورستان و لغمان جهت تامین ارتباط سریع و متداوم آنلاین با مرکز و ارائه بموقع گزارشات شان به مرکز در هماهنگی با ریاست تکنالوژی معلوماتی .	۹۵٪	به دوم علت پروژه متذکره تکمیل نگردیده است : علت اولی آن اجرا بودجه به وقت معین آن در ولايات کاپیسا، فراه، نورستان، لغمان و هرات . علت دوم ساختن سیستم (ICT) نبود شرکت های متعبر قراردادی در ولايات نورستان و فراه .
۹	تثبیت معلومات جمع آوری شده ولايات سرحدی که در امتداد خط فرضی دیورند قرار دارد بروی نقشه (GIS) جهت اتخاذ تصمیم لازم.	۴۵٪	به علت نبود متخصصین (GIS) و استخدام آن که جدید صورت گرفته است .

ب: فعالیت های معطل شده

شماره	گزارش چگونگی تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت
۱	تحقیق در مورد مشکلات سیاسی واجتماعی موجوده در امتداد سرحد مشترک افغانستان و ایران .	٪۲۵	تحقیق و مطالعه کلی وعمومی در مورد مشکلات سیاسی واجتماعی موجوده در امتداد سرحد مشترک افغانستان و ایران (٪۲۵) تکمیل لیکن محقق پروژه متذکره جهت تحصیلات عالی (ماستری) به کشور ترکیه رفته است و فعلاً نسبت نبود محقق تحقیق تکمیل نگردیده است.

ج: فعالیت های آغاز نشده

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
۱	ایجاد سیستم حاضری الکترونی دروزارت	نسبت تاخیر در پروسه تدارکاتی آغاز نگردید.
۲	ایجاد سیستم الکترونی برای احصائیه ها و معلومات مربوطه به فعالیت های وزارت .	نسبت تاخیر در استخدام کارمندان (MIS) ریاست پلان وپالیسی

مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی

مشکلات عمده	طرح های پیشنهادی
۱. (فالکن یو) عبارت از یک پروگرام است که جهت تثبیت نقاط صفری ،خط سرحدی ،کور دینات قبلی علایم سرحدی تخریب شده و تمامی سرحدات کشور را دوامدار تحت نظارت داشته باشیم.	۲. چون قبلا کارمندان نظامی معینیت بررسی سرحدات اینوزارت از طرف سرویران محترم وزارت داخله دربخش پروگرام(فالکن یو) ترینگ گردیده بنا

بخاطر بررسی بهتر از طریق خویش با اداره محترم شورای امنیت تفاهیم گردد تا بمنظور ایجاد هماهنگی و تشریک مساعی بین واحدهای اداری پروگرام (فالکن یو) را در اختیار ریاست بررسی سرحدات قرار داده و تا مشکل که در این رهگذر است مرفوع گردد.	
ارگانهای امنیتی کشور در تامین امنیت تدویر جرگهها با این وزارت همکاری نمایند.	۲. در تدویر جرگههای ولایتی نبود هماهنگی ارگانهای امنیتی.
با اداره محترم متوفیت های ولایات در بخش مصارفات سرویران ( بادغیس ، پکتیکا ، فراه ، بلخ و فاریاب ).	۳. عدم همکاری مستوفیت های ولایات سرحدی که شامل سروی سالانه مطابق به پلان میباشد.
تهیه و خریداری چاپخانه مجهز که جوابگوی نیاز ها چاپی وزارت را مرفوع نمایند.	۴. نبود سامان الات چاپ (مطبعه) برای مجلات و جراید.

### فعالیت های تکمیل شده خارج از پلان

شماره	عنوان فعالیت تکمیل شده خارج از پلان	نتایج	دلایل عدم شمولیت در پلان
1	تحقیق درمورد بررسی عوامل در بدل دادن دختران در ولایات (پکتیا، پکتیکا و خوست).	کار تحقیقی، معلوماتی عوامل بد دادن در سه ولایات (پکتیا، پکتیکا و خوست) بررسی شد تا نوعی از حقوق دختران دفاع وهم چنان جلو این پدید خشونت آمیز گرفته شود	نظر به ضرورت مبرم اداره لزوم دید مقام محترم وزارت تعداد فعالیت ها باعث شد تا در مورد
2	تحقیق درمورد توزیع شناختی کارتهای پاکستان درولسوالی های ولایت پکتیکا.	با انجام تحقیق که صورت گرفته مسله توزیع شناخت کارتهای پاکستانی که دراین طرف خط فرضی دیورندولایت پکتیا توزیع شده بود شناسائی و امار دقیق آن بدست آمده است.	محققین ویژه به این مطالعات و تحقیقات را انجام دهند.
3	بررسی پرتاب های راکتی از جانب پاکستان در افغانستان ولایات (نورستان، کنرونگرهار)	با تحقیق که در رابطه به پرتاب راکتی از سوی پاکستان در خاک افغانستان در ولایات (نورستان، کنرونگرهار) صورت گرفته تابه نهاد های مسؤل باز تابش دهد تا جلوی اینگونه پرتاب های خود سرانه از	

<p>نظر به ضرورت مبرم اداره لزوم دید مقام محترم وزارت تعداد فعالیت ها باعث شد تا در مورد محققین ویژه به این مطالعات و تحقیقات را انجام دهند.</p>	<p>سوی پاکستان گرفته شود .</p>		
	<p>این تحقیق وضعیت عمومی مشکلات وچالش هاموجوده در (۱۹)ولسوالی های ولایت غزنی رابرسی تا مشکلات وچالش ها وراه های حل آن را به مراجع مربوطه آن باز تاب میدهد.</p>	<p>مطالعه کلی وعمومی بالای پروژه ولایت غزنی</p>	<p>۴</p>
	<p>تحقیق که در مورد فرهنگ وعنعات اجتماعی صورت گرفته یک تصویر واضح ازعرف وعنعات مروج درکشور کمک میکندتاطرف توسعه که یکی از عوامل آن رشد وحفظ فرهنگ وعنعات گذشته گان است گام های عملی برداریم.</p>	<p>تحقیق در مورد عنعنات اجتماعی (جرگه ،مرکه ،نرخ ،اربکی ،ننواتی ،لونگی ،ناغه توان یا پوروپریاملت)</p>	<p>۵</p>
	<p>تحقیق بمنظور اگاهی متعلمین لیسه های (رحمان بابا،خوشحالخان وپیرمحمد کاکر)صورت گرفته تا محبت وطن واحساس مسؤلیت در قبال کشور داشته طوری صادقانه مصدر خدمت شوند.</p>	<p>تحقیق درموردپروژه حب الوطن</p>	<p>۶</p>
	<p>تحقیق مذکور بمنظور شناسای قبایلی که درآنطرف خط فرضی دیورند زندگی مینماید صورت گرفته است .</p>	<p>تحقیق درمورد مناطق قبایلی آنطرف خط فرضی دیورند</p>	<p>۷</p>
<p>نظر به ضرورت مبرم اداره لزوم دید مقام محترم وزارت تعداد فعالیت ها باعث شد تا در مورد محققین ویژه به این مطالعات و تحقیقات را انجام دهند.</p>	<p>با انجام تحقیق مذکور توانسته تصویر واضح ازکم وکیف تخریب ساحات سرحدی شمال کشور برآثر جریان آب دریاآموترسیم بکند وتخریبات که به سمت کشور تاجکستان ، ازبکستان وترکمستان گردیده است طوری واضح ودقیق شناسایی کرده تا بتوانم جلوی تخریبات رابگیرم تا از آسیب بیشتر های مالی واقتصادی گرفته شود.</p>	<p>تحقیق درمورد تخریبات ناشی از دریای آمو در ولایات شمالی از جمله (کندز،تخار ، بدخشان، بلخ وجوزجان )</p>	<p>۸</p>
<p>حسب لزوم دیدوهدایت مقام محترم وزارت فعالیت اجرا گردیده است</p>	<p>بمنظورارتباط بموقع و برگزاری از جرگه ها ومحافل که از طرف وزارت تدویر میگردد لست سران اقوام، علما کرام ومنتفدین از(۱۴) ولایات جمع آوری گردیده است.</p>	<p>جمع آوری لست سران اقوام، علما کرام ومنتفدین از(۱۴) ولایات (میدان وردگ، غزنی ،زابل ، لوگر ، پکتیا، پکتیکا ، خوست ، ننگرهار، کنر، لغمان ، پروان ، پنجشیر،</p>	<p>۹</p>

		کاپیسا وبامیان).	
چون منازعات قومی و ذات البینی به شکل غیر مترقبه واقع و قابل پیش بینی نمی باشند. حسب هدایت مقام محترم وزارت هیت جهت حل و فصل منازعات و مشکلات قومی اعزام گردیدند	دومنزاعات که در سمت شمال ویک منازعه که در ولایت میدان وردگ بروز نموده بود از اثرسعی وتلاش سران اقوام ، علماکرام ومتنفذین حل وفصل گردید.	حل دومنازعات در ولایت بغلان ویک منازعه در ولایت میدان وردگ	۱۰
	از اثر سعی وکوشش سران اقوام ، علماکرام ومتنفذین اجساد شهدای اردوی ملی وپولیس ملی از ولایات کندز ، فاریاب ،غزنی وبادغیس	انتقال اجساد شهدای اردوی ملی وپولیس ملی از ولایات کندز ، فاریاب ،غزنی وبادغیس	۱۱
	حسب فرمان شماره (۱۳۲۲) مقام محترم ریاست ج.ا.ا. الحاج محمد یعقوب معین امورجرگه ها وهماهنگی اینوزارت درراس هیئت جهت حل وفصل اقوام خروتی ومنگل به ولایت پکتیا سفر نموده که در اثر سعی وتلاش وهمکاری سران اقوام بین اقوام متذکره اوربند گردیده است .	حل منازعه بین قوم خروتی ومنگل درولایت پکتیا که ازمدت های طویل ادامه داشت	۱۲
	مشکلات قومی که ادارات دولتی بروز نموده بود در اثر سعی وتلاش اعضای محترم قومی حل وفصل گردید ومردم از پلان های دولت حمایت خویشرا اعلام نمودند.	حل وفصل مشکلات قومی با ادارات دولتی ولایت غزنی	۱۳
	بتعداد (۳۳) شورای های قومی در مرکز و ولایات بعد از احکام مقام محترم وزارت ثبت وراجستر گردیده است .	ثبت وراجستر شورای قومی	۱۴
بنأ با نیاز مندی اداره تابیر اکتف اتخاذ شد	بمنظور اتخاذ تدابیر امنیتی صورت گرفته است .	اعمار پروژه تحکیمات امور امنیتی	۱۵
بنا بر ضرورت اداره	اگاهی دهی مردم از فعالیت های وزارت .	نشر گزار شات ، خبر ها ، اعلانات قراردادی ، اعلانات کاریابی و ملاقات های مقامات عالی ووزارت از طریق ویب سایت و فیسوک بوک .	۱۶
فعالیت مذکور به اساس نیاز ها و هدایت مقام محترم وزارت اجراء گردیده که در پلان سال در نظر گرفته نشده بود.	تخطی های مرزی در مناطق سرحدی کشور چین وکشور تاجکستان و در امتداد خط فرضی دیورند تثبیت شده که در نتیجه در تامین امنیت تاثیرات مثبت داشته و این وزارت در مورد تخطی های سرحدی معلومات لازم را با ارگان های امنیتی کشور شریک ساخته است.	مجموعا بررسی (589.829)پنجصدو هشتادونو عشاریه هشتصدو بیست ونه کیلومتر تخریبات دریاها (آمو ، مرغاب ،پنج ، هلمند) مناطق سرحد مشترک با کشور چین، سرحد مشترک ، کشور تاجکستان وخط فرضی دیورند :	۱۷

	<p>ولسوالی(ولسوالی ینگى قلعه  (۲۵)کیلو متر ولایت تخار ،ولسوالی  قرقین (۵۱,۸۴) کیلو متر ولایت  جوزجان ،ولسوالی ادرسکن (۵۴,۶۱)  کیلو متر ولایت هرات ،ولسوالی  برگمتل(۱۲,۴۲) کیلو متر ولایت  نورستان ، ولسوالیهای  مروره(۱۲,۴۲) کیلو متر ،شلتن  (۹,۲۷۸) کیلو متر ولایت کنر،  ولسوالیهای نازیان (۲۲,۱۰۲)  کیلو متر و دوربابا(۲۵,۸۲۹) کیلو متر  ولایت ننگرهار ، دن دپتان و آریوب  خاخی (۴۱,۶۸) کیلو متر (ولایت  پکتیا ،ولسوالی تروی(۷۰,۹۹۵)  کیلو متر ولایت پکتیکا ،ولسوالیهای  گریز(۲۱,۰۴) کیلو متر و تنی  (۳۸,۶۲) کیلو متر ولایت خوست  ،ولسوالی سپین بولدک  (۹۹,۴۵)ولایت قندهار ، ولسوالی  شملزائی(۴۳,۴۱۸) کیلو متر ولایت  زابل) بررسی گردیده است.</p>	
--	---	--

### برنامه های عمده پلان شده برای سال مالی ۱۳۹۹

شماره	عنوان برنامه ها و یا فعالیت های پلان شده برای سال مالی ۱۳۹۹
۱	بررسی (۵۰,۳۴۶) کیلو متر در ولسوالی خان چهارباغ ولایت فاریاب.
۲	بررسی(۴۷,۸۰۷) کیلو متر در ولسوالی قرغان ولایت فاریاب .
۳	بررسی(۴۴,۹۴) کیلو متر در ولسوالی قرمقول ولایت فاریاب .
۴	بررسی(۳۳,۳۰۶) کیلو متر در ولسوالی دولت آباد ولایت فاریاب .
۵	بررسی(۵۱,۷۶۷)کیلو متر در ولسوالی شیرین تگاب ولایت فاریاب .
۶	بررسی(۵۷,۱۴۴) کیلو متر در ولسوالی المار ولایت فاریاب .



۷	بررسی (۵۱,۸۶۴) کیلومتر در ولسوالی غورماچ ولایت فاریاب .
۸	بررسی (۱۳۰,۶) کیلومتر در ولسوالی مرغاب ولایت بادغیس.
۹	بررسی (۷۳,۵۵) کیلومتر در ولسوالی برگمتال ولایت نورستان.
۱۰	بررسی (۲۳,۹۶) کیلومتر در ولسوالی کامدیش ولایت نورستان.
۱۱	بررسی (۲۷,۸۹) کیلومتر در ولسوالی کران و منجان ولایت بدخشان.
۱۲	مطالعه کلی و عمومی درباره ولسوالی های سرحدی ولایت بلخ.
۱۳	مطالعه کلی و عمومی درباره ولسوالی های سرحدی ولایت جوزجان.
۱۴	مطالعه کلی و عمومی درباره ولسوالی های ولایت میدان وردگ .
۱۵	مطالعه خاص پیرامون توزیع شناختی کارت ها پاکستانی در ولسوالی های سرحدی ولایت خوست.
۱۶	مطالعه کلی و عمومی درباره مناطق سرحدی افغانستان با کشور چین.
۱۷	مطالعه کلی فرهنگی ، اقتصادی و سیاسی در مناطق سرحدی با کشور ایران .
۱۸	ترسیم نقشه بین ولسوالی های سرحدی ولایات ( بلخ و جوزجان).
۱۹	مطالعه اوارزیابی مسایل ملی کشور طی راه اندزی ورکشابها.
۲۰	مطالعه کلی و عمومی اقوام سرحدی درباره نصب سیم های خاردار در امتداد خط فرضی دیورند.
۲۱	مطالعه کلی و عمومی درباره مشکلات مردم بلوچ در بلوچستان.
۲۲	مطالعه دومی دربارۀ فعالیت های پشتون ژغورنی.
۲۳	مطالعه کلی و عمومی در رابطه به اقوام ( مهمند ، اڅکزی وزیر).
۲۴	مطالعه کلی و عمومی طوری دومی دربارۀ پیرامون رواج های دراجتماع.
۲۵	مساعد ساختن سهولت ها مطالعوی برای محقیقن و کارمندان وزارت.
۲۶	مطالعه کلی و عمومی درباره کوچی های کشور.
۲۷	کار باقیمانده فعالیت های ( راپورتحلیی ، نصب سیستم حاضری الکترونیکی، دیزان نقشه های GIS) به سطح ولایت و ولسوالی
۲۸	تحقیق و سروری در ولایات فراه ، بادغیس ، بلخ ، پکتیکا و فاریاب در رابطه به امنیت ف حکومتداری ، انکشاف ، سرحدات ، اقوام و قبایل ، جمع آوری معلومات ، تحلیل و درج آن در سیستم MIS .
۲۹	بخاطر تصامیم بهتر اهداف در روی نقشه های GIS.

ورکشاپ های بمنظور ارتقا ظرفیت کارمندان مرکزی، ولایتی و کارشناسان نظامی و برای موثریت کاری های اداری مرکز و ولایات .	۳۰
ایجاد یک سیستم تفتیش مرکزی ولایتی برای وزارت .	۳۱
نهایی سازی مسؤده استراتیژیک پلان وزارت امورسرحدات و قبایل واریه کمک تخنیکی و چاپ آن.	۳۲
جذب (۱۷۰۰) شاگردان قبایلی و باشنده گان مناطق سرحدی و نا امن کشور به لیسه های سه گانه این وزارت درسال ۱۳۹۹(رحمان بابا،خوشحال خان و پیرمحمد کاکر).	۳۳
جذب (۳۰۰) تن فارغین صنوف دوازدهم از مناطق سرحدی، نا امن کشور بعدا از اخذ امتحان کانکور به همکاری وزارت معارف به انستیتوت بایزید روشن.	۳۴
طبق پروتوکول عقد شده معرفی (۱۰۴) تن فارغان مناطق قبایلی بعد از توزیع کارت قبایلی، به وزارت محترم تحصیلات عالی کشور.	۳۵
جذب (۸۵۰) تن شاگردان جدیدالشمول بهشمول شاگردان موجود لیسه پشتونستان ولایت ننگرهار وغازی عبدالله خان اڅکزی ولایت کندهار توسط اداره لیسهدر سال ۱۳۹۹.	۳۶
آماده ساختن سه عنوان مجلات برای نشر .	۳۷
آماده سازی جریده تارا برای چاپ.	۳۸
چاپ ونشر دو عنوان کتب.	۳۹
نشر فعالیت های نشراتی از طریق ویب سایت و فیسبوک واریه اطلاعات از طریق مرجع اطلاع رسانی .	۴۰
تجلیل از روزهای ملی و بین المللی .	۴۱
تدویر (۲۳) جرگه و(۲۳)ورکشاپ در ولایات مختلف جهت توضیح وتشریح اهداف دولت.	۴۲
توزیع (700) قطعه کارت قبایلی بخاطر رفت وآمد بهتر مهمانان و متعلیمن قبایلی.	۴۳
ثبت وراجستر(۲۵) شورای قومی درمرکز و ولایات جهت عرضه خدمات عام المنفعه به اقوام کشور.	۴۴
ثبت هویت (۴۰۰) تن از علماکرام در (۳۴) ولایات بمنظور جلب حمایت علماز دولت ج.ا.ا.	۴۵
اعمار بلاک چهارم لیلیه لیسه پیرمحمد کاکر	۴۶
سیستم توزیعی آبرسانی لیسه پیرمحمد کاکر	۴۷
ایجاد ساحه سبز درلیسه پیرمحمد کاکر	۴۸
پروژه BTMIS	۴۹
اعمار تعمیراداری امورسرحدات و قبایل ولایت هرات .	۵۰

اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت کندهار.	۵۱
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت بامیان.	۵۲
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت خوست .	۵۳
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت غزنی.	۵۴
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت دایکندی .	۵۵
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت پروان.	۵۶
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت غور.	۵۷
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت بغلان.	۵۸
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت سرپل.	۵۹
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت سمنگان.	۶۰
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت کندهار.	۶۱
اعمارتعمیراداری امورسرحداث وقبایل ولایت کندز.	۶۲

ضمیمه شماره (۱): عواید سال مالی ۱۳۹۸ (به افغانی)

شماره	منابع عایداتی	مبلغ عواید پیش بینی شده به افغانی	عواید خالص بدست آمده به افغانی	فیصدی ازدیاد/کاهش عواید	
				ازدیاد	کاهش
1	پلان عواید سال مالی ۱۳۹۷	1,058,259	623,000	478%	وزارت امورسرحدات وقبایل یک واحد مصرفی است کدام منبع عایداتی خاص ندارد.
2	لیلام اموال منقول داغمه جاب		4,411,209		
3	بازگشتی سال های گذشته		20,785		
4	جریمه ها		-		
5	عواید متفرقه		-		
مجموع عواید به افغانی		1,058,259	5,054,994		

ضمیمه شماره (۲)؛ بودجه عادی و انکشافی سال مالی ۱۳۹۸

بودجه به میلیون افغانی					
مجموع بودجه منظور شده سال مالی ۱۳۹۸	۲+۱	بودجه عادی	۱	بودجه انکشافی	۲
به رقم	559,524,085		487,740,932		71,783,153
به کلمات	پنجصد و پنجاه و نو میلیون پنجصد و بیست و چهار هزار هشتاد و پنج افغانی.		چهارصد و هشتاد و هفت میلیون هفت صد و چهل هزار و نه صد و سی و دو افغانی.		هفتاد و یک میلیون هفتصد و هشتاد و سه هزار یکصد و پنجاه و سه افغانی.
مصرف بودجه به اساس سال مالی ۱۳۹۸ به مبلغ و فیصد					
مصرف بودجه	مصرف بودجه عادی		مصرف بودجه انکشافی		
	به مبلغ	به فیصد	به مبلغ	به فیصد	
به رقم	441,050,887	90%	60,795,463	85%	
به کلمات	چهار صد و چهل و یک میلیون پنجاه هزار و هشتصد و هشتاد و هفت افغانی.	نود فیصد	شصت و شش میلیون و هفتصد و نود و چهار هزار افغانی	هشتاد و پنج فیصد.	

ضمیمه شماره (۳)؛ تشکیل وزارت / اداره:

ملاحظات	تعداد شرکت های مختلط	تعداد تصدی ها	تعداد نمایندگی های خارجی	تعداد نمایندگی های ولایتی	تعداد مشاوریت ها	تعداد ریاست های مرکزی بست او ۲	تعداد معینیت ها	
0	0	0	0	33	14	16	4	تشکیل سال ۱۳۹۷
0	0	0	0	33	14	16	4	تشکیل سال ۱۳۹۸

بخش کارکنان مرکزی

مجموع		مجموع		مجموع	
1269	مجموع	ولایات	ولایات	1269	کارکنان شامل رتب و معاش
11	زن			347	
336	مرد				
76	زن	مرکز	مرکز	922	
846	مرد				
0	مجموع			0	مجموع
0	زن	نظامی	نظامی	0	کارکنان نمایندگی های خارجی
0	مرد				
0	زن	اجیر	اجیر	0	
0	مرد				
0	زن	مامور	مامور	0	
0	مرد				
364	مجموع			364	مجموع
0	زن	نظامی	نظامی	17	کارکنان ولایتی
17	مرد				
2	زن	اجیر	اجیر	159	
157	مرد				
9	زن	مامور	مامور	188	
179	مرد				
938	مجموع			938	مجموع
0	زن	نظامی	نظامی	16	کارکنان مرکزی
16	مرد				
29	زن	اجیر	اجیر	339	
310	مرد				
47	زن	مامور	مامور / استاد	583	
536	مرد				
76	زن			1397	مجموع
862	مرد				
0	زن			34	نظامیان
16	مرد				
29	زن			522	اجیران
310	مرد				
47	زن			841	استادان و مامورین
536	مرد				
	موجود		اصل تشکیل		تشکیل منظور شده 1397

بخش کارکنان ولایتی:

تعداد کارکنان						مقام	مهمون	تعداد کارکنان						مقام	مهمون	تعداد کارکنان						مقام
نظامیان		اجیر		مامور				نظامیان		اجیر		مامور				نظامیان		اجیر		مامور		
زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد			زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد			زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد	
۶	۰	۰	۰	۳	۰	۳	۸	۰	۰	۰	۳	۱	۴	بامیان	۷۸۷	۰	۱۶	۲۹	۳۱۰	۴۶	۳۸۶	کابل
۲۰	۰	۱	۰	۹	۰	۱۰	۹	۰	۱	۰	۴	۰	۴	تخار	۱۴	۰	۱	۱	۴	۲	۶	بلخ
۵	۰	۰	۰	۱	۰	۴	۱۰	۰	۱	۰	۳	۰	۶	جوزجان	۲۴	۰	۱	۰	۱۲	۰	۱۱	کندهار
۶	۰	۰	۰	۲	۰	۴	۸	۰	۰	۰	۳	۰	۵	کاپیسا	۱۸	۰	۱	۱	۵	۰	۱۱	هرات
۷	۰	۱	۰	۲	۰	۴	۱۶	۰	۱	۰	۷	۰	۸	پکتیکا	۳۱	۰	۲	۰	۱۶	۰	۱۳	ننګرهار
۵	۰	۰	۰	۲	۰	۳	۲۱	۰	۰	۰	۹	۰	۱۲	خوست	۱۲	۰	۱	۰	۴	۱	۶	کنډز
۱۱	۰	۱	۰	۴	۱	۵	۱۶	۰	۱	۰	۷	۰	۸	کنر	۶	۰	۰	۰	۳	۱	۲	بغلان
۶	۰	۰	۰	۲	۰	۴	۱۶	۰	۱	۰	۸	۰	۸	نیمروز	۱۱	۰	۱	۰	۴	۲	۴	بدخشان
۹	۰	۰	۰	۳	۱	۵	۱۵	۰	۱	۰	۷	۰	۷	هلمند	۱۰	۰	۰	۰	۴	۰	۶	لوګر
۹	۰	۱	۰	۳	۰	۵	۱۴	۰	۱	۰	۷	۰	۶	فراه	۶	۰	۰	۰	۰	۳	۳	غزني
							۶	۰	۰	۰	۲	۰	۴	سمنگان	۱۰	۰	۰	۰	۴	۰	۶	پروان
							۵	۰	۰	۰	۲	۰	۳	غور	۷	۰	۰	۰	۳	۰	۴	لغمان
مجموع کل ولایات																						

مجموع کل		نظامی		اجیر		مامور	
زن	مردان	زن	مرد	زن	مرد	زن	مرد
11	353	0	17	2	157	9	179



